МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 25

11.03.2013

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1. Заседание Ученого совета института переносится на март. Основной вопрос  - Магистратура 18.03.2013

2. Подготовлен пакет документов для открытого публичного конкурса КЦП 2013

3. Включить в содержание билетов государственных экзаменов вопросы, связанные с ЕГЭ, ФГОС, ГИА

Первый

проректор

1. Организационные вопросы

1. Подготовка к заседанию УСИ  18 марта

Вопрос. «О результатах работы, учебно-методическом обеспечении и перспективах развития

магистратуры».

2. Подготовка к заседанию УСИ (апрель)

Вопрос «О совершенствовании учебно-методического и материально-технического обеспечения реализации

ФГОС». Сегодня разошлем (электронно) по деканатам форму для аналитической записки.

3. Обсуждение вопросов сотрудничества с РЦИиОКО.

4. ЕГЭ-2013 в Удмуртии: Статистика по количеству участников и выбранным экзаменам. Разослано по

деканатам.

Иванов Ю.В.,

10 марта (понедельник), 15.00

Деканы

29 марта.

Иванов Ю.В.,

11 марта (вторник), 14.00

2.  Мониторинг  деятельности вуза

1. Подготовка информации для Модуля сбора данных. Срок представления в МОиНФ до 01.04.2013

2. Подготовка информации для отчета ВПО-2. Срок представления в МОиН РФ до 20.04.2013

Замечание. Обращается внимание на то, что представляемая информация учитывается при определении

рейтинга вуза и при аккредитации вуза.

Руководители подразделений:

Учебное управление,

Бухгалтерия,

АКУ,Библиотека, Приемная

комиссия. Колледж

3. Планирование учебной работы на 2013/2014 уч.г.

 Представить предварительный расчет учебной работы по кафедрам.

Сдали кафедры:  Русского языка и литературы, психологии, БЖД, ПиМНО, удмуртской
филологии.

Деканы

4.  Трудовая дисциплина студентов и Ликвидация академической задолженности

1. Представить статистику(поименную) по наличию студентов с академической задолженностью.

2. Подготовить представление на вынесение выговора по институту за непосещаемость занятий.

Зам.деканов по УР,

До 15 марта(пятница).

5. Информация

В библиотеке издательством «Проспект» предлагается провести выставку учебников. Часть учебников

издательство готово оставить в дар вузу.

Заведующим кафедрами  согласовать список учебников с директором библиотеки.

Завкаф.: информатики,

русского языка, истории,

иностранных языков,

гуманитарных наук,

педагогики, психологии,

дошкольной педагогики,

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

 Заседание комиссии по назначению социальной стипендии на 2012 год. Деканам

11 марта, 234 ауд.(после

планерки)

 Проинформировать и пригласить студентов, преподавателей на просветительский проект «Открытая

академия» историко-лингвистического факультета. Лекция

«Происхождение человека в свете новых данных»

Руденко О.А., к.и.н., доцент

Деканам, замдеканов,

завкафедрами

12 марта, в 14.05

409 ауд., уч.корп.3

 Приглашаем преподавателей, студентов на вузовский конкурс проектов «Моя студенческая

инициатива», который проводится в программе фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ -2013».

Проекты представлены в следующих номинациях: Социальные, образовательные и бизнес-проект. Всего

заявлено 19 проектов, к защите допущено 16 проектов.

ИФиМ – 1

СКиФ – 2

ПиХО – 5

ИЛФ – 4

Магистранты – 4

Победители будут названы на церемонии награждения лауреатов фестиваля «Весна ГГПИ - 2013»  - 22

апреля.

Деканам, замдеканов по

ВиСР, завкафедрами,

руководителям СНО

факультетов

12 марта, в 16.00, 235 ауд.

 Проинформировать руководителей СНО факультетов о совещании у проректора по ВиСР

 об открытии научной сессии студентов;

 об организации подготовки к олимпиадам и конкурсам

Деканам

14 марта в 310 ауд.

Время уточняется.

 Пригласить на институтский Оргкомитет по подготовке к фестивалю «Весна ГГПИ-2013» оргкомитеты

факультетов.

Деканам

14  марта, в 16.00, 234 ауд.

 ИНФОРМАЦИЯ

   16 марта ГГПИ принимает участие  в городском мероприятии «Масленица». Приглашаем желающих на

театрально-творческую программу ГГПИ,  в  которой участвует  более 20 студентов всех факультетов.

Педотряды «Детка», «Пчелка» и сборная команда факультета ПиХО примут участие в конкурсе

масленичных чучел.

В этот день будет организована выездная работа буфета Комбината студенческого питания.

16 марта (суббота)

14.30 – центральная сцена в

парке им. Горького

 Подведены итоги республиканского конкурса – экспериментальная площадка по воспитательной работе

среди вузов УР «Республика Студенческая», в котором приняло участие 6 вузов.

ГГПИ отмечен в трех номинациях:

«Лучшая структура по воспитательной  работе»   - Управление по ВиСР ГГПИ – 1 место.

«Лучший орган студенческого самоуправления» - профком студентов и аспирантов ГГПИ – 1 место

«Лучший студенческий социальный проект» - Wi-Fet, Дмитрук Юлия,  Яковлева Юля  - 4 курс ИЛФ

 Итоги  Чемпионата Ассоциации студенческого баскетбола дивизиона Удмуртии среди женских команд –

Сборная команда девушек  ГГПИ – заняли 2 место.

 5-6 марта в г.Ижевске прошли соревнования по легкой атлетике в программе проведения спартакиады вузов

УР

Носкова Марта, ПиХО – 1 место в спортивной ходьбе

Максимов Владислав, ПиХО – 3 место в спортивной ходьбе

Начальник

ЦНДиВИ

 Пленарное заседание  для преподавателей. IV   региональный научно-практический семинар 14.03.2013 в 14-30 ауд.235

 Организация пробных ЕГЭ по математике и немецкому языку 16.03.2013

 НЭБ начала размещение в ее ресурсах непериодических изданий, трудов конференций, авторефератов,

диссертаций и патентов.

Ректор              А.А. Мирошниченко